
COPIA Pag. 1 di 6

Registro Generale n. 27/2025

pubblicata il 14/01/2025 Reg. del Settore n. 5/2025

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 7 - LL.PP. - EDILIZIA SCOLASTICA - INFRASTRUTTURE 
- PUBBLICA ILLUMINAZIONE - RETI IDRICA E FOGNARIA – 
CONTRATTI DI QUARTIERE S. LUCIA - CENTRO STORICO - 

PROGRAMMA CIS E AGENDA URBANA - PNRR

________________________

OGGETTO: Noleggio fotocopiatore per il Settore Infrastrutture di cui all'impegno DD 
n.1435 del 26/08/2024– CIG B214D511F2. Liquidazione fattura n. 13 del  
09/01/25 emessa da PROGRAM S.R.L. SEMPLIFICATA.  Annualità 2024
 



COPIA Pag. 2 di 6

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 27/2025

pubblicata il 14/01/2025 Reg. del Settore n. 5/2025

SETTORE 7 - LL.PP. - EDILIZIA SCOLASTICA - INFRASTRUTTURE 
- PUBBLICA ILLUMINAZIONE - RETI IDRICA E FOGNARIA – 
CONTRATTI DI QUARTIERE S. LUCIA - CENTRO STORICO - 

PROGRAMMA CIS E AGENDA URBANA - PNRR

________________________

f.to Salvatore Modesto

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Noleggio fotocopiatore per il Settore Infrastrutture di cui all'impegno DD 
n.1435 del 26/08/2024– CIG B214D511F2. Liquidazione fattura n. 13 del  
09/01/25 emessa da PROGRAM S.R.L. SEMPLIFICATA.  Annualità 2024
 

Il Direttore del Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011);



COPIA Pag. 3 di 6

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis 
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Premesso che la Ditta PROGRAM Srl Semplificata, partita Iva 03530960784, via Nazionale, 

24-26, Carolei (CS), Pec: programpr.@pec.it, effettua il servizio di noleggio di 

fotocopiatrice multifunzione bianco/nera e colori, già presente presso il Settore, con 

scanner, scheda rete, alimentatore automatico degli originali, fronte/retro/diretto 

illimitato con i seguenti costi: canone annuo costo zero; copia singola bianco/nero € 

0,00919 oltre IVA nella misura di legge; copia singola a colori € 0,24 + IVA;

nel servizio, che non prevede alcun canone fisso di noleggio, sono compresi tutti i 

materiali di consumo (ad esclusione della carta), tutti i pezzi di ricambio di qualsiasi 

natura, manodopera, collegamento, trasferte e tutti gli interventi tecnici di ordinaria e 

straordinaria manutenzione;

si precisa che gli interventi avranno luogo on site su semplice richiesta telefonica ed entro 

le 24 ore successive alla chiamata;

Visto che la spesa presunta per il fabbisogno ammonta a € 2.500,00, somma disponibile 

sul capitolo 893 bilancio 2024, spesa non frazionabile;

- è stato acquisito il CIG B214D511F2;
Visto l’articolo 36 comma 2 lettera a del Decreto legislativo 50/2016 che dispone “Per 
servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l’affidamento diretto da 
parte del responsabile del procedimento”;.
vista la DD n.1435/2024 pubblicata il 26/08/2024– CIG B214D511F2 con cui si è 
provveduto a impegnare 2.500,00 sul cap in uscita 893;
visto il DURC INAIL_47056284;
vista la fattura n. 13 del  09/01/25 emessa da PROGRAM S.R.L. SEMPLIFICATA 
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03530960784 Codice fiscale: 03530960784;

DETERMINA

1) di liquidare la fattura n. 13 del  09/01/25 emessa da PROGRAM S.R.L. SEMPLIFICATA 
Identificativo fiscale ai fini IVA: IT03530960784 Codice fiscale: 03530960784 per un totale 
complessivo di euro 2.499,78, a lordo di euro 450,78 per iva al 22%;

2) di precisare che la somma di euro 450,78 per iva al 22% verrà versata nei confronti 
dell'Erario. Operazione soggetta a split payment – il cedente non incassa l’Iva ai sensi 
dell’ex art.17-ter del D.P.R. 633/1972;

3) di precisare che la somma sopra riportata è compresa nella DD di impegno n.1435 del 
26/08/2024, annualità 2024, cap. 893;

4) di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 
(convertito con legge n. 102/2009), che il pagamento di cui sopra è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

5) di mandare copia del presente provvedimento al Settore Economia, Programmazione e 
Risorse Finanziarie per quanto di competenza.

mailto:programpr.@pec.it


COPIA Pag. 4 di 6

Cosenza 13/01/2025

Il Direttore del Settore

___________________________
f.to Salvatore Modesto

Allegati: 
Nome File Descrizione
Durc_INAIL_47056284_03530960784.pdf
NL10209790152_I5JCF_Marcato_(1).pdf
flussi_finanziari.pdf

 



COPIA Pag. 5 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento inordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente 
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo 
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto 
con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Cosenza lì, 13/01/2025
Il Responsabile del SETTORE 7 - LL.PP. - EDILIZIA 
SCOLASTICA - INFRASTRUTTURE - PUBBLICA 
ILLUMINAZIONE - RETI IDRICA E FOGNARIA – 

CONTRATTI DI QUARTIERE S. LUCIA - CENTRO 
STORICO - PROGRAMMA CIS E AGENDA URBANA - 

PNRR

 F.to Salvatore Modesto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile Favorevole attestante la copertura finanziaria ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267/2000, e dell'art. 183 del D.Lgs 
n. 267/2000, dell'allegato al D.Lgs n. 126/2014, dell'allegato n. 4/2 al D.Lgs, n, 118/2011;
 

IMPEGNI

Piano 
Finanziario

Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.07.004 1.6 893 PROGRAM S.R.L.  SEMPLIFICATA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 2.500,00 2024 2402126 Noleggio fotocopiatore

Importo Esercizio N. Subimpegno

€ 0,00 2024 0

CIG CUP

B214D511F2

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo CREDITORE

1.03.02.07.0
04

1.6 893 PROGRAM S.R.L.  SEMPLIFICATA

Importo Esercizio N. Impegno DESCRIZIONE

€ 2.500,00 2025 2402126 Liquidazione fattura n. 13



COPIA Pag. 6 di 6

Importo Esercizio N. Subimpegno

0,00 2024 0

N. Liquidazione Importo

11 2.499,78

Cosenza 13/01/2025 Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Marco De Rito


